

# Wakacje czas zacząć!



Dzieci śpiewają piosenkę o upragnionych wakacjach

**W sobotę, 18 czerwca, uroczystie zakończyliśmy kolejny rok szkolny. Był to niezapomniany, bardzo emocjonujący dzień dla wszystkich uczniów.**

Od rana trwały nerwowe przygotowania do akademii, na którą miała przybyć Pani Konsul Ambasady RP Agnieszka Pacyga. Chcieliśmy jak najlepiej się zaprezentować, tym bardziej, że Pani Dyrektor wciąż powtarzała, jak ważny jest to gość, i że gdyby nie pomoc Pani Konsul, byłoby jej bardzo trudno poradzić sobie z różnymi problemami. Zrozumieliśmy z tego tyle, że ten ważny gość bardzo się dla nas stara, musimy więc w zamian pokazać, że jesteśmy tego wari.

Inna sprawa, która przyprawiała nas o dreszcz emocji, to występ przed rodzicami: przedstawienie pt. „Lekcja ortografii” wcale nie było łatwe do przygotowania, te wszystkie chrząszcze, wróble, -ówki, -ówny i -unki doprawdy przyprawiały nas o zawrót głowy. Bardzo łatwo było o pomyłkę. Jeszcze próby przebiegały dobrze, ale prawdziwy występ to nie to samo!!! Opowiem może, jak było po kolei...

Około 12:00, wraz z przybyciem rodziców, zaczęła rosnąć trema. O 12:30 grupa uczniów w strojach krakowskich powitała naszego ważnego gościa z Ambasady RP. Kiedy wszyscy zajęli miejsca, Pani Dyrektor nas powitała i przypomniała, co wydarzyło się w bieżącym roku szkolnym: Projekt KIM JESTEM?, Dzień Nauczyciela, Andrzejki, Jasełka i wizyta Minister Mary White, kołędowanie w kościołach (Carlow, Newbridge, Tullow), Jarmark Wielkanocny, Międzynarodowy Dzień Książki, Dzień Matki... Sporo tego było. Wspomniała także o sukcesach uczniów w konkursach międzyszkolnych oraz o naszej gazecie i klubie miłośników szydełka. Pani Dyrektor przedstawiła także nową nauczycielkę geografii - Panią Karolinę Bajek i, co ciekawe, powiedziała, że nie tylko my musimy się uczyć w soboty, ale także rodzice przychodzą na angielski, a co najlepsze: nasze Panie nauczycielki też muszą się uczyć - przyznam, że jest to jakaś pociecha. Pani Dyrektor wymieniła szkolenia, w których nauczycielki brały udział:

"O motywacji prawie wszystko", "Metodyka nauczania j. polskiego poza granicami kraju", "Szkolenie logopedyczne" i "Elementy dydaktyki j. polskiego jako obcego".

Podziękowała także rodzicom, którzy wzięli udział w badaniach naukowych prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski (o dwujęzyczności dzieci) i Trinity College Dublin (dot. motywacji w uczeniu się j. angielskiego wśród polskich imigrantów), w ogóle dziękowała i dziękowała, wszystkim chyba obecnym,

za różne rzeczy, które robią dla szkoły. Potem głos zabrała Pani Konsul Agnieszka Pacyga. Pochwaliła nas za ciężką pracę, a naszych rodziców za to, że dbają o nasze wychowanie i wykształcenie. Podziękowała też wszystkim Paniom za trud włożony w pracę z nami (to aku-

przy Ambasadzie RP, tzw. Szkolne Punkty Konsultacyjne (SPK), będą w perspektywie poddane restrukturyzacji, ponieważ udźwignięcie ciężaru finansowania tych szkół staje się dla budżetu państwa coraz trudniejsze.

Na pytanie dotyczące świadectw Pani Konsul odpowiedziała, że świadectwa szkół sobotnich (tych społecznych jak i tych przy Ambasadzie RP o statusie SPK) nie przedstawiają żadnej wartości w polskim systemie szkolnictwa. W momencie powrotu ucznia do Polski liczą się tylko świadectwa ze szkół irlandzkich. Pani Konsul podkreśliła także, że powracający uczeń zostanie oceniony przez przyjmującego go dyrektora szkoły na podstawie umiejętności, które nabył - ważne jest to, co uczeń wie i potrafi, a nie to, do jakiego typu szkoły uczęszczał. Na pytanie, dlaczego szkoła w Carlow nie uzyskała statusu SPK, Pani Konsul odpowiedziała, iż od roku 2008, kiedy do konsulatu został złożony wniosek o utworzenie naszej szkoły, MEN zaprzestał tworzenia nowych szkół ze względów finansowych, dlatego szkoła w Carlow



Konsul Agnieszka Pacyga na spotkaniu z rodzicami

rat rozumiem, czasem jesteśmy naprawdę nie do zniesienia). Następnie wraz z Panią Dyrektorem wręczyły nagrody najlepszym uczniom naszej szkoły i dyplomy najbardziej aktywnym rodzicom. Nadszedł czas przedstawienia. Oooooo-gromny stres! Wszystkie miejsca na widowni były zajęte, a wszystkie oczy zwrócone w naszą stronę. Na szczęście wszystko się udało i nikt się nie pomylił, po „Lekcji ortografii” mogliśmy wreszcie odetchnąć. Zeszliśmy ze sceny, śpiewając piosenkę o wakacjach kabaretu OTTO. Podczas gdy my udaliśmy się po zasłużone słodycze i na kiermasz książki, nasi rodzice zostali na spotkaniu z Panią Konsul. Po tym, szczęśliwi, że wreszcie mamy to wszystko za sobą, a przed nami dwa miesiące absolutnej laby, wraz z rodzicami udaliśmy się do domów.

**Spotkanie Konsul RP Agnieszki Pacygi z przedstawicielami Polonii z Carlow i okolicznych miejscowości.**

Konsul RP, Agnieszka Pacyga, odwiedziła Szkołę Przy Polonijnym Klubie Młodzieżowym Równie Szanse w Carlow 18 czerwca z okazji zakończenia roku szkolnego. Po wręczeniu świadectw i przedstawieniu spotkała się z nauczycielami i rodzicami uczniów, aby odpowiedzieć na nurtujące nas pytania dotyczące przyszłości naszej i innych szkół w Irlandii. Z zainteresowaniem wysłuchaliśmy wieści o zapowiadanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmianach w systemie wspierania szkolnictwa polonijnego. Pani Konsul w swojej wypowiedzi podkreśliła, iż szkoły społeczne (takie jak nasza) są przyszłością oświaty polonijnej, natomiast placówki istniejące

nie została objęta opieką MEN-u i musi być utrzymywana ze składek rodziców. Na koniec Pani Konsul podzieliła się z nami pozytywnymi wrażeniami z wizyty w naszej szkole. Doceniła pracę zgranego zespołu nauczycieli oraz zapłał Dyrektor Marty Szutkowskiej-Kiszkkel. Wyraziła uznanie dla zaangażowania ze strony rodziców i dodała, że było jej bardzo miło zweryfikować osobiście owoce trzyletniej współpracy ze szkołą. Życzyła nam dalszych sukcesów i dużo, dużo słońca na wakacje.

Dyrekcja szkoły pragnie złożyć podziękowania wszystkim osobom prywatnym oraz instytucjom, które przyczyniły się do sprawnego przeprowadzenia zajęć oraz uroczystości szkolnych.

**Na szczególne podziękowania za zaangażowanie w życie szkoły zasługują: Dariusz Wróblewski, Paul Higgins, Tom O'Sullivan, Szymon Górka i Adam Bogacki, Agata Miniszewska, Ewa i Jacek Figura, Joanna i Mariusz Pawłowicz. DZIĘKUJEMY!!!**



Pani dyr. Marta Szutkowska-Kiszkkel wręcza nagrody